
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. Zdeněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Kateřina Kušiaková 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: Jiřinkové slavnosti v České Skalici. Kulturní život v Čechách 

v 19. století. 

Vedoucí práce: prof. Zdeněk Beneš 

Rozsah práce: 73 s., 121  154 znaků včetně mezer 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              8. 6. 2015                                              Podpis: 

 

Práce je kultivovanou fakticky monografií o Jiřinskových slavnostech v České Skalici 

zachycující celou jejich historii od r. 1837 do současnosti. Akcentuje však slavnosti v 19. 

století, kde také podrobněji sleduje jejich kulturní souvislosti, než je tomu u slavností  ve 20. 

století, jejichž proměnlivé osudy by si ostatně zasloužily samostanou pozornost.  Sleduje  

proměny a ideové souvislosti jiřinkových slavností na základě dosavadní literatury, využívá 

ovšem i dobových pramenů, periodik Květy a Česká včela. Téma práce si autorka vybrala 

sama, neboť má ke kraji B. Němcové osobní vztah, což ji také práci na něm usnadňovalo, 

takže mohla sestavit "mikrohistoii" jednoho typu lidových slavností v dynamice jeho vývoje. 

K. Kušiaková pracovala samostatně, inicativně v pravidelných konzultacích se školitelem. 

Jaký charakter mají či měly by mít dnešní slavnosti tohoto typu pro regionální kulturní život? 


